
Министерство образования и науки Чеченской Республики
( наименование лицензирующего органа)

Выписка
из реестра лицензий по состоянию на: 14:38 «09» декабря 2022г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2 . Регистрационный номер лицензии: № JI035-01275-20/00257566

3. Дата предоставления лицензии: 09.12.2022

4 . Полное и (в случае, если имеется) сокращ енное наименование, в том числе фирменное 
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, 
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Харьковская средняя 
общеобразовательная школа", (МБОУ «Харьковская СОШ»), Муниципальные бюджетные 

учреждения, 366119, Чеченская Республика, Шелковской район, с. Харьковское, ул. Новая, 32, 
_______________________________________ 1082035001036_________________________________________

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица, 
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического 
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в 
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на 
территории Российской Ф едерации, номер записи об аккредитации филиала иностранного 
юридического лица в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств 
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, 
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, а также иные сведения, предусмотренные пунктом 5 части 2 статьи 21 
Ф едерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 2011001874

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

366119, Чеченская Республика, Шелковской район, с. Харьковское, ул. Новая, 32



9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, 
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности 
по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по 
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по 
подвидам дополнительного образования:

Общее образование

№ п/п Уровень образования

1 2

1 Начальное общее образование

2 Основное общее образование

3 Среднее общее образование

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №1725 от 09.12.2022

д о к у м е н т  п о д п и с а н

M f  У СИ Л ЕН Н О Й  К ВАЛ И Ф И Ц И РО В А Н Н О Й  
У ® *  ЭЛ ЕК Т РО Н Н О Й  подписью
Сйртифиыт: 13с<7ее(м7«Ичк»чЛ 1

Iiii«=.un; MuiiiicTcpcRiii OGpJunamn H Пауки Чеченкой Го-иублики

Министр ....... . ........~ -----------------------------  Дааев Хож-Бауди Буарович

(Должность (Электронная подпись (Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица) уполномоченного лица) уполномоченного лица)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в реестр лицензий могли быть внесены изменения



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!! 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
i 2 i J L  ^ №

г. Грозный

О внесении изменений в реестр лицензий
МБОУ «Харьковская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании заявления лицензиата муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Харьковская средняя 
общеобразовательная школа» о внесении изменений в реестр лицензий

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в части предоставления права осуществления 
образовательной деятельности муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Харьковская средняя 
общеобразовательная школа» (далее соответственно -  МБОУ 
«Харьковская СОШ», реестр лицензий) по новой программе 
дополнительного образования детей и взрослых, не указанной в реестре 
лицензий.

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения лицензиата: 366119, Чеченская Республика, 

Шелковской район, с. Харьковское, ул. Новая, д. 32.



Место осуществления образовательной деятельности: 366119, 
Чеченская Республика, Шелковской район, с. Харьковское, ул. Новая, д. 32. 

ОГРН 1082035001036; ИНН 2011001874.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Внести изменения в реестр лицензий и выдать выписку из реестра 

лицензий МБОУ «Харьковская СОШ». .
2.2. Лицензию Министерства образования и науки Чеченской 

Республики (per. № 2466, серия 20JI02 № 0000828 от 28 декабря 2015 года) 
считать утратившей силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
организацией лицензионных требований оставляю за собой.


